13.04.2015 III 39-1.6.5-59/15
Z-6.5-1705  13. April 2015
15. Juli 2019
gte Brandschutz AG
Hamburger Straße 2
14532 Stahnsdorf
Feststellanlage "Baureihe 20" für Feuerschutzabschlüsse
im Zuge von bahngebundenen Förderanlagen

lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Anschlussart Auswerteprinzip
DIN EN 54:2000 +
A1:2002
3.1 TDS 247 HEKATRON
4-Leitertechnik Relaiskontakt in
Betriebszustand
geschlossen
Angaben hinterlegt*
3.2 SDT 210 Siemens 2-Leitertechnik Stromerhöhung Angaben hinterlegt*
3.3 DT 1101A-Ex Siemens 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse A1R
3.4 DT1101A Siemens 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse A1R
3.5 DT1102A Siemens 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse B
3.6 55000-122 Apollo 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse A1R
3.7 55000-127 Apollo 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse BR
3.8 55000-132 Apollo 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse CR
3.9 55000-137 Apollo 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse CS
3.10 ORB-HT-11001-APO Apollo 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse A1R
3.11 ORB-HT-11002-APO Apollo 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse A1S
3.12 ORB-HT-11003-APO Apollo 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse BR
3.13 ORB-HT-11004-APO Apollo 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse BS
3.14 ORB-HT-11005-APO Apollo 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse CR
3.15 ORB-HT-11006-APO Apollo 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse CS
3.16 ORB-HT-51145-APO Apollo 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse A1R
3.17 ORB-HT-51157-APO Apollo 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse A1S
3.18 ORB-HT-51147-APO Apollo 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse A2S
3.19 ORB-HT-51149-APO Apollo 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse BR
3.20 ORB-HT-51151-APO Apollo 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse BS
3.21 ORB-HT-51153-APO Apollo 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse CR
3.22 ORB-HT-51155-APO Apollo 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse CS
3.23 IQ8Quad-TD 803 271 Esser 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse A1R
* Technische Daten und Konstruktionsmerkmale sind beim Deutschen Institut für Bautechnik hinterlegt.
4. Branderkennungselement nach DIN EN 12094-9
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Anschlussart Auswerteprinzip Nennauslösetemperatur
4.1 SK 10 Esti 2-Leitertechnik
Bersten der Esti
Patrone durch

lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
1.1 837 ASSA ABLOY (effeff) 1,8
1.2 838 ASSA ABLOY (effeff) 2,1
1.3 858 ASSA ABLOY (effeff) 6,0
1.4 GT 50 R… Kendrion 1,5
1.5 GT 60 R… Kendrion 2,2
1.6 GT 70 R… Kendrion 1,5
1.7 GT 42 R 0xx.xx Kendrion 1,5
1.8 GT 50 R/58x Kendrion 1,5
1.9
GT 50 R 050.01 Ex
mit GT 50 R 051.01
Kendrion 2 x 1,5
1.10 GT 63 R Kendrion 1,5
1.11 EM GD 50 Ex m Dictator/Waco 1,6
1.12 EM GD 60 Ex m Dictator/Waco 1,6
1.13 EM GD 70 Ex m Dictator/Waco 1,7
1.14 GD 4.10 Dictator 1,4
1.15 GD 5.10 Dictator 1,6
1.16 GD 6.03 Dictator 1,9
1.17 GD 6.10 Dictator 1,6
1.18 EM GD 50 A,B,F,R,R-I,S Dictator 1,6
1.19 EM GD 60 A,B,F,R,R-I,S Dictator 1,6
1.20 EM GD 70 A,B,F,R,R-I,S Dictator 1,8
1.21 GD 6.13 Dictator 1,9
1.22 GD 7.10 Dictator 1,7
1.23 EM 500 A Dorma 1,5
1.24 EM 500 G Dorma 1,5
1.25 EM 500 U Dorma 1,5
1.26 THM 413 Hekatron 1,5
1.27 THM 433 Hekatron 1,5
1.28 THM 440 Hekatron 1,5
1.29 THM 439/335 Hekatron 1,5
1.30 THM 439/485 Hekatron 1,5
1.31 THM 439/185 Hekatron 1,5
1.32 THM 425 Hekatron 1,6
2. Magnetbremsen
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
2.1 FS 15.20 / KEB 07.02.120-2817 GFA 16,8
2.2 COMBINORM B Typ 02.02.130 KEB 6,0
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
-1
70
5
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1705 vom 13. April 2015
 Z90786.13_1 1.6.5-59/15
Feststellanlage "Baureihe 20" für Feuerschutzabschlüsse
im Zuge von bahngebundenen Förderanlagen
Liste 2: Feststellvorrichtungen
3.  Schließgeschwindigkeitsregler mit elektrischer Feststellvorrichtung
Anlage 4
Liste 2: Feststellvorrichtungen
3. Schließgeschwindigkeitsregler mit elektrischer Feststellvorrichtung
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung
Feststellung durch
Haftmagnet Typ
Hersteller
Leistung P
[W]
öffnen/schließen
3.1 Dictamat 560 838 Dictator/AssaAbloy 2,1 von Hand/Federseilrolle
3.2 Dictamat 560 GT 60 A/15 Dictator/Kendrion 1,5 von Hand/Federseilrolle
3.3 Dictamat 570 838 Dictator/AssaAbloy 2,1 von Hand/Gegengewicht
3.4 Dictamat 570 GT 60 A/15 Dictator/Kendrion 1,6 von Hand/Federseilrolle
3.5 SB 2.2.0* 01.024.2 Linnig 5,0 von Hand/Gegengewicht
3.6 SB 2.2.1* 01.024.2 Linnig 5,0 von Hand/Gegengewicht
3.7 SB 2.2.2* 01.024.2 Linnig 5,0 von Hand/Gegengewicht
3.8 SB 2.2.3* 01.024.2 Linnig 5,0 von Hand/Gegengewicht
3.9 SB 2.3.0* 01.024.2 Linnig 5,0 von Hand/Gegengewicht
3.10 SB 2.3.1* 01.024.2 Linnig 5,0 von Hand/Gegengewicht
3.11 SB 2.3.2* 01.024.2 Linnig 5,0 von Hand/Gegengewicht
3.12 SB 2.3.3* 01.024.2 Linnig 5,0 von Hand/Gegengewicht
3.13 SB 2.4.1 0* 01.024.2 Linnig 5,0 motorisch/Gegengewicht
3.14 SB 2.4.1.1* 01.024.2 Linnig 5,0 motorisch/Gegengewicht
3.15 SB 2.4.1.2* 01.024.2 Linnig 5,0 motorisch/Gegengewicht
3.16 SB 2.4.1.3* 01.024.2 Linnig 5,0 motorisch/Gegengewicht
3.17 SB 3.2.0* 01.148.2 Linnig 2,2 von Hand/Gegengewicht
3.18 SB 3.2.1* 01.148.2 Linnig 2,2 von Hand/Gegengewicht
3.19 SB 3.2.2* 01.148.2 Linnig 2,2 von Hand/Gegengewicht
3.20 SB 3.2.3* 01.148.2 Linnig 2,2 von Hand/Gegengewicht
3.21 SB 3.3.0* 01.148.2 Linnig 2,2 von Hand/Gegengewicht
3.22 SB 3.3.1* 01.148.2 Linnig 2,2 von Hand/Gegengewicht
3.23 SB 3.3.2* 01.148.2 Linnig 2,2 von Hand/Gegengewicht
3.24 SB 3.3.3* 01.148.2 Linnig 2,2 von Hand/Gegengewicht
3.25 SB 3.3.4* 01.148.2 Linnig 2,2 von Hand/Gegengewicht
3.26 SB 4.1.2.0* 01.171.2 Linnig 4,9 motorisch/Gegengewicht
3.27 SB 4.1.2.1* 01.171.2 Linnig 4,9 motorisch/Gegengewicht
3.28 SB 4.1.2.2* 01.171.2 Linnig 4,9 motorisch/Gegengewicht
3.29 SB 4.1.2.3* 01.171.2 Linnig 4,9 motorisch/Gegengewicht
3.30 FS 25.20 07.P1.120-0397 GFA 24 motorisch/Gegengewicht
3.31 FS 50.20  08.P1.120-0207 GFA 26 motorisch/Gegengewicht
3.32 FS 110.18 08.P1.120-0207 GFA 26 motorisch/Gegengewicht
* Bedeutung der letzten Ziffer der Typenbezeichnung:
0   mit freiem Wellenende
1   mit Seilscheibe
2   mit Kettenrad
3   mit Zahnriemenrad
4   mit freiem Wellenende und Buchse
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
-1
70
5
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1705 vom 13. April 2015
 Z90786.13_1 1.6.5-59/15
Feststellanlage "Baureihe 20" für Feuerschutzabschlüsse
im Zuge von bahngebundenen Förderanlagen
Liste 2: Feststellvorrichtungen
4.   Türschließer mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung für Drehflügeltüren
Liste 3: Lichtschranken für die Schließbereichsüberwachung
Anlage 5
Liste 2: Feststellvorrichtungen
4. Türschließer mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung für Drehflügeltüren
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller
Leistung P
[W]
Feststellung Sonderfunktion
4.1 TS 73 EMF Dorma 2,0 im Türschließer —
4.2 TS 93 EMF Dorma 1,6 in der Gleitschiene —
4.3 TS 93 GSR/EMF 1 Dorma 1,6 in der Gleitschiene Schließfolgereglung
4.4 TS 93 GSR/EMF 2 Dorma 2 • 1,6 in der Gleitschiene Schließfolgereglung
4.5 TS 550 E Geze 3,0 im Türschließer —
4.6 TS 4000 E Geze 1,0 im Türschließer —
4.7 TS 5000 E Geze 2,2 in der Gleitschiene —
Liste 3: Lichtschranken für die Schließbereichsüberwachung
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller
1.1 L 30/LK 30/1503 Pepperl+Fuchs
1.2 MLV 12-54-2563/49/124 Pepperl+Fuchs
1.3 RL 24-55-2429 Pepperl+Fuchs
1.4 RLK28-FC-55-Z/31/116 Pepperl+Fuchs
1.5 LA28/LK28-FC-Z/31/116 Pepperl+Fuchs
E
le